ile ilgili” yazdığı tarih manzumesinde, depremi “İlahî bir ikaz” olarak

değerlendirir ve “sebebini Geliboluluların fesat ve fitnesine bağlar. Şaire

göre, Gelibolu halkı o kadar çok günah işlemiştir ki yaptıkları muazzam

binalar deprem sonunda yıkılmıştır.” (Yıldız, 2022: 143). XVII. yüzyıl “divan

şairlerinden Sâbir Pârsâ, 1069 (1658-1659) yılında meydana gelen depremle

ilgili” yazdığı beyitlerin üçüncüsünde; “Vâh oldı nişân kıyâmetden” (Yıldız,

2022: 140-141) diyerek depremin “son”u, “kıyamet”i çağrıştırdığını ifade

etmiştir. Yine, “XVIII. yüzyıl divan şairlerinden Kilisli Mustafa Rûhî Efendi”

Söz gelimi eski Erzincan bu depremle “harap olan

şehrin yarım saat kadar cenubunda ve şarkında, Karasu’nun sol tarafında

imiş.” (Gövsa, 1940: 7). İ. Hakkı Akyol, iki farklı kaynaktan hareketle,

Erzincan’ın tarihinde meydana gelen büyük ve yıkıcı depremleri kronolojik

olarak şu şekilde sıralar:

1045 (?)

[439 H.: 1047(?) M.]

1168 senesinde şehir pek şiddetli bir zelzele ile tahrip edilmiş,

bu afet 12.000 kişinin ölümüne sebep olmuştur.

1268 tarihinde zeminin birçok yerlerinde yarıklar vücuda

gelmek suretiyle tahripkâr bir zelzele olmuş ve 15.000 kişinin ölümü

ile neticelenmiştir.

minval üzere hadise 4 ay devam eyliyor.] Bu zelzele hakkında Cevdet

Paşa tarihinde, “Süleyman Paşa’nın Zelzeleden Helaki” malumatına

tesadüf edilmektedir (Cevdet Paşa, 1271/1855: 235).

[19 Temmuz 1784 tarihinde 5.000 kişinin ölümünü mucip olan

ve Erzurum’da da tesirini gösteren büyük bir zelzele kaydedilmiştir.]

[1202 H. 1787 M. Büyük zelzele.]

[Mayıs 1888; Mayıs 1304. Sağanaklı yağmurlarla başlayan pek

şiddetli zelzele dört ay muhtelif fasılalarla devam etti.]

[10 İlkkânun 1930. Camileri tahrip eden Kemah, Pülümür ve

Kelkit’te hissedilmiş olan zelzele.]

1939; 26/27 İlkkânun gecesi saat 2 raddelerinde vukua gelen son